[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04» июля 2017 г.                         г. Енисейск                                              № 158 -п
О внесении изменений  в  постановление  администрации города Енисейска от 31.10.2013  №325-п  «Об утверждении  муниципальной  программы  города Енисейска «Управление муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации города Енисейска от 06.08.2013  №243-п «Об  утверждении  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации», статьями 44, 46  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 31.10.2013 №325-п  «Об утверждении муниципальной  программы «Управление  муниципальными  финансами» следующие изменения:
в паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»:

в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы:

слова «78 309 580,15 рублей» заменить словами «78 582 580,15 рублей»;

слова «15 950 000,0 рублей» заменить словами «16 223 000,0 рублей».

приложение 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

приложение 5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»:
в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы», в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы:
слова «44 328 020,08 рублей» заменить словами «44 601 020,08 рублей»;

слова «8 900 000,0 рублей» заменить словами «9 173 000,0 рублей».

приложение 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс» и подлежит размещению на интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска (www.eniseysk.com).
Глава  города Енисейска                                                                    И.Н. Антипов

	Приложение 1 к постановлению администрации города

	от "04" июля 2017 №  158-п

	Приложение №4

	к муниципальной программе города Енисейска

	"Управление муниципальными финансами"

	Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

	подпрограммам муниципальной программы города Енисейска

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого за 2015-2019 годы

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами
	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	019
	Х
	Х
	Х
	13 831 012,51
	17 008 567,64
	16 223 000,00
	15 780 000,00
	15 740 000,00
	78 582 580,15

	финансовое управление администрации города Енисейска
	019
	Х
	Х
	Х
	13 831 012,51
	17 008 567,64
	16 223 000,00
	15 780 000,00
	15 740 000,00
	78 582 580,15

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным долгом города Енисейска
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	019
	Х
	Х
	Х
	5 092 962,62
	8 118 597,45
	7 050 000,00
	6 880 000,00
	6 840 000,00
	33 981 560,07

	финансовое управление администрации города Енисейска
	019
	Х
	Х
	Х
	5 092 962,62
	8 118 597,45
	7 050 000,00
	6 880 000,00
	6 840 000,00
	33 981 560,07

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	019
	Х
	Х
	Х
	8 738 049,89
	8 889 970,19
	9 173 000,00
	8 900 000,00
	8 900 000,00
	44 601 020,08

	финансовое управление администрации города Енисейска
	019
	Х
	Х
	Х
	8 738 049,89
	8 889 970,19
	9 173 000,00
	8 900 000,00
	8 900 000,00
	44 601 020,08

	Приложение 2 к постановлению администрации города

	от "04" июля 2017 № 158 -п

	Приложение №5

	к муниципальной программе города Енисейска

	"Управление муниципальными финансами"

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы города Енисейска с учетом     источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов (руб.), годы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	итого за      2015-2019 годы

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами
	Всего
	13 831 012,51
	17 008 567,64
	16 223 000,00
	15 780 000,00
	15 740 000,00
	78 582 580,15

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	546 843,80
	     273 000,00

	819 843,80

	местный бюджет
	13 831 012,51
	16 461 723,84
	15 950 000,00
	15 780 000,00
	15 740 000,00
	77 762 736,35

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным долгом города Енисейска
	Всего
	5 092 962,62
	8 118 597,45
	7 050 000,00
	6 880 000,00
	6 840 000,00
	33 981 560,07

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	5 092 962,62
	8 118 597,45
	7 050 000,00
	6 880 000,00
	6 840 000,00
	33 981 560,07

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	8 738 049,89
	8 889 970,19
	9 173 000,00
	8 900 000,00
	8 900 000,00
	44 601 020,08

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	546 843,80
	     273 000,00

	819 843,80

	местный бюджет
	8 738 049,89
	8 343 126,39
	  8 900 000,00
	8 900 000,00
	8 900 000,00
	43 781 176,28

	внебюджетные источники

	Приложение 3 к постановлению администрации города

	от "04 "  июля 2017 № 158 -п

	Приложение 2

	к подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной

	программы и прочие мероприятия"

	Перечень мероприятий подпрограммы

	"Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб.), годы
	Ожидаемый

 результат от

реализации

подпрограммного

мероприятия

(в натуральном

выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018  год
	2019 год
	Итого за 2015-2019 годы

	Цель подпрограммы: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми результатами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов городского бюджета

	Задача 1: повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала муниципальной финансовой системы города Енисейска

	Мероприятие 1.1: руководство и управление в сфере установленных функций
	финансовое управление администрации города Енисейска
	019
	0106
	1020010210
	121

	210 000,00

	210 000,00

	129

	63 000,00

	63 000,00

	0106
	1020080010
	120
	7 686 950,35
	7 436 041,93
	7 783 000,00
	7 783 000,00
	7 783 000,00
	38 471 992,28

	240
	781 248,65
	882 062,46
	1 092 000,00
	1 093 000,00
	1 093 000,00
	4 941 311,11

	360
	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00
	24 000,00
	120 000,00

	850
	0,00
	430,00
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 430,00

	0106
	1021021
	120
	245 850,89
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	245 850,89

	0106
	1020077450
	120
	0,00
	109 803,80
	0,00
	0,00
	0,00
	109 803,80

	0106
	1020077480
	120
	0,00
	29 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29 500,00

	240
	0,00
	407 540,00
	0,00
	0,00
	0,00
	407 540,00

	0106
	10200S7480

	0
	592,00
	0
	0
	0
	592,00

	внедрение современных механизмов организации бюджетного процесса, переход на "программный бюджет"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Своевременное

составление

проекта

городского

бюджета и отчета

об исполнении

городского

бюджета

(не позднее

15 ноября и 1 мая

текущего года

соответственно);

отношение

дефицита

бюджета к общему

годовому объему

доходов местного

бюджета без учета

утвержденного

объема

безвозмездных

поступлений

(не более 10% к

общему годовому

объемов доходов

местного бюджета

без учета

утвержденного

объема

безвозмездных

поступлений и

поступлений

налоговых

доходов по

дополнительным

нормативам

отчислений в

соответствии с

требованиями

Бюджетного

кодекса

Российской

Федерации

ежегодно)

	проведение оценки качества финансового менеджмента главных рапорядителей бюджетных средств
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	поддержание

значения средней

оценки качества

финансового

менеджмента

главных

распорядителей
бюджетных
средств (не ниже
3 баллов
ежегодно)

	обеспечение исполнения бюджета по доходам и расходам
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	исполнение
городского
бюджета по
доходам без учета

безвозмездных
поступлений
к первоначально
утвержденному
уровню
(от 80% до 120%
ежегодно)

	организация и координация работы по размещению муниципальными учреждениями требуемой информации на официальном сайте сети интернет www.bus.gov.ru, в рамках реализации Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательный акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	доля
муниципальных
учреждений,
разместивших в
текущем году
требуемую
информацию в
полном объеме на

официальном
сайте в сети
интернет
www.bus.gov.ru
(не менее 99%)

	повышение кадрового потенциала сотрудников путем направления их на обучающие семинары
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	повышение
квалификации
муниципальных
служащих,
работающих в
финансовом
управлении (не
менее 20%
ежегодно)

	Задача 2: обеспечение доступа для граждан к информации о городском бюджете и бюджетном процессе в компактной и доступной форме

	Мероприятие 3.1: наполнение и поддержание в актуальном состоянии брошюры "Бюджет для граждан"
	финансовое управление администрации города Енисейска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	периодичность
обновления
информации,
представленной в
брошуре "Бюджет
для граждан" на
официальном
сайте
администрации
города Енисейска
(по мере внесения
изменений в
городской
бюджет)

	финансовое управление администрации города Енисейска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	8 738 049,89
	8 889 970,19
	9 173 000,00
	8 900 000,00
	8 900 000,00
	44 601 020,08
	Х